
令和 3 年８月１1 日 

関 係 者 各 位 

 

北海道学生ソフトテニス連盟 

会 長  佐 藤 順 一  

理事長  五十嵐 早 紀 

 

 

第 53 回秋季北海道大学対抗リーグ戦中止、 

第 73 回秋季北海道学生ソフトテニス選手権延期のお知らせ 

謹 啓 

 酷暑の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より北海道学

生ソフトテニス連盟の諸活動にご理解ご支援を賜り、誠に感謝申し上げます。 

さて、第 53 回秋季北海道大学対抗リーグ戦は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点か

ら開催を中止させていただくこととなりました。 

これまで、万全な感染対策の下、大会を開催するため準備を進めてきました。しかし、政

府から北海道が蔓延防止等重点措置に指定されたこと、感染による重症者の数が全国的に

大幅に増加したことや大規模なクラスターが発生したこと、また翌日に同会場で開催され

る予定でした北海道ソフトテニス連盟主催の北海道秋季ソフトテニス選手権大会が中止と

なったこと、開催地である北見市での新型コロナウイルス感染症拡大により北見市の受け

入れ態勢が万全でないこと、今後も各地で感染の拡大が予想されることを鑑み、関係各方面

と調整した結果、止む無く第 53 回秋季北海道大学対抗リーグ戦開催を中止する決断を致し

ました。 

なお、第 73 回秋季北海道学生ソフトテニス選手権につきましては、10 月に別日程、別会

場で開催を検討しており、現在会場を調査しております。第 73 回秋季北海道学生ソフトテ

ニス選手権の開催の有無につきましては、会場の予約ができ次第、公表させていただきます。

会場が取れなかった場合は、第 73 回秋季北海道学生ソフトテニス選手権も中止となる場合

がございますのでご了承ください。 

今大会を心待ちにしていた皆様、関係者の皆様には、大変申し訳ありませんが、ご理解の

程、よろしくお願い致します。 

謹 言 

 

＜問い合わせ先＞ 

（五十嵐）  

・LINE 

 ・mail: 50.gakuren@gmail.com 


